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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 059-2023-INSNSB
CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL DISPOSTIVO MEDICO: TUTOR DE USO TRAUMATOLOGICO ILIZAROV

En la ciudad de Lima; a los doce (13) dias del mes de diciembre del afio 2023, siendo las 12:30 horas, en los ambientes de
las instalaciones del Equipo de Logistica del Instituto Nacional del Nifio de San Borja, se reunieron los miembros del Comité
de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCIONN° DCS N°  (084-
2023-UAD-INSNSB, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion; con la finalidad
de dar inicio a la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 059-2023-INSNSB, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SUMINISTRO DEL DISPOSTIVO MEDICO: TUTOR DE USO TRAUMATOLOGICO ILIZAROV.

DEL QUORUM PARA SESIONAR Y ADOPTAR ACUERDOS VALIDOS

La presente sesion cuenta con la asistencia de los siguientes integrantes:

VIEMBROS DEL COMIT i i il
PRESIDENTE (e) CONDICION: | SUPLENTE*
PRIMER MIEMBRO [ LUIS ALBERTO ALVARADQO CHAVEZ CONDICION: TITULAR
SEGUNDO MIEMBRO | MORALES VALDIVIA ELIZABETH YULISA CONDICION: TITULAR

Visto que el presidente- titular Trilo Roque Miguel Angel culmino su vinculo contractual de fecha 30/11/2023, en
concordancia con el literal a) del numeral 46.2 el RLCE, el presidente suplente forma parte de la presente sesion.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

A continuacion, se procedid con la revision de las empresas registradas electronicamente como participantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion

Proveedor con RUC] 20506667357 [IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SIFUENTES SOCIEDAD ANONIA CE 111023 008 | 2050666735
2 |Proveedorcon RUC| 20567331043 [IMPORTEK PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INPORTEK PERU SAC. WD | Vi | 1TA8 | 285708

DE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA.

De las empresas registradas como participantes; presentaron ofertas electrénicas dentro del plazo establecido en el
cronograma de las bases del procedimiento de seleccién, las siguientes:

\. DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

En la apertura electronica de la oferta, se verifica la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de
las bases de conformidad con el articulo 53 del Reglamento, a fin de determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones establecidas en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Al respecto de la verificacion documentaria de los documentos obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de
la Seccion Especifica de las Bases, se ha procedido a efectuar el siguiente cuadro:
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Declaracion juada de dabs dal poslor, ANEXO N*

a
by Documento que acredils |a repiasentacion de quien suscibe a ofera
c Declaracion jurada de acusrdo con el lilerdl b) del articulo 52 del Reglamento, ANEXO N° 2
d Declaracion jurada de janto de los Wrminos de refarancia conteridos en el numeral 3.1 del Capitulo Bl de la presents
saccion ANEXO N* 3
Adiclonaments a la Declaraciin Jurada del Cumplimienio de las Especificaci Técnicas {Anexo N* 3), ! postor adjuntard) MO CUMPLE CUMPLE
copia dmpla u orgingd de brochures o Caﬂnqnu o follelos o instucivos, para acredilar el cumpliimienio de las]
| ylo i o iges del bien requerido, delaladas en el Anexo N* 4 - RTM (Fichal
de de G Técnicas E os)
8) Cerificado da Buenas Pra de ignio (CBPA) CUMPLE CUMPLE
ef)  [Regisio Sanilaio o Certificala de Regisio Smhm CUMPLE CUMPLE
g) |Cerificado da Buenas Practcas de f CUMPLE CUMPLE
C da Andlisis del Producto lerminado Emlnnulu de Andiisis) CUMPLE CUMPLE
D ion jurada de plazo de an‘b‘nj_!. ANEXO N° 4 CUMPLE CUMPLE
P d io con firmas | das, de ser 8l caso, enla qua s consigna los Inleg al e tanta comin,
el durnlm‘ln comin ¥ las ehﬁgaclanes alas que se compromele cada uno de los inlegrantas del consomio asi como al CUMPLE CUMPLE
p le 2q adichas obligaci ANEXO N° 5
El precio de la oferla en soles. ANEXO

*De la no admision de la oferta del postor IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SIFUENTES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, se precisa que de acuerdo a la revision integral de la documentacion “folleteria” presentada en su oferta (folios
52-60), no se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el Anexo N° 4 - RTM (Ficha de Acreditacion de Caracteristicas
Técnicas Esenciales) de acuerdo a lo siguiente:

- Schanz: Solo acredita medidas de 5.0 y 6.0 mm. No acredita medida de 4.0 segun lo solcitado en el Anexo N° 4 -

RTM (Ficha de Acreditacion de Caracteristicas Técnicas Esenciales).

- Kirschner con oliva: No se evidencia acreditacion del Kirschner con oliva.
- Arandela Cénica: No acredita arandela de cono. De acuerdo al pliego de consultas y observaciones, y bases
integradas, producto de la observacion N° 3 presentada por el presente postor, se preciso:

“(...) siempre y cuando también cuenten con alternativas de arandelas modelo estéandar y conicas estas nos
permiten dar solucién en caso se solicite usar barras de distintas longitudes o se requiera usar aros de diferentes
diametros, habiendo garantizado un buen ajuste y posicionamiento del posicionamiento del perno en el sistema
llizarov.", por lo que no se evidencia la acreditacion de las arandelas conicas.

En ese sentido, en concordancia con el articulo 60 del RLCE, dado que dicha documentacion no es subsanable, este
colegiado declara la NO ADMISION de la oferta.

Es preciso menciona que de acuerdo a la Resolucion N° 01038-2022-TCE-S2, el Tribunal de Contrataciones del estado
establece:

‘(...) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de
Seleccién pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacién contenida en
la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion
directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la
Entidad.”
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EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, en concordancia con el articulo 74 del Reglamento; se procede a la evaluacion de la oferta admitida de
acuerdo a cuadro precedente; para posteriormente determinar el puntaje de la misma, de acuerdo a los factores de
evaluacion establecido en las bases integradas, segun el siguiente detalle:

IRTIJEDANIE — B | Rl £ I0RT 3 HEA Al s e
IMPORTEK PERU SAC. o sl 316,800.00 100 100 5 105 1

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente, se procede a calificar la oferta del tnico postor evaluado que ocupd el primer lugar en orden de prelacion,
segUn el factor de evaluacion precio, siendo esto de la siguiente manera:

REVISION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a lo sefialado en el numeral 1.11 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Administrativas, previo al
otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado de las Contrataciones revisa ofertas econémicas que cumplen los
requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido en el articulo 68° del Reglamento, de ser el caso.

ACUERDOS
Luego de concluida la revision de las ofertas que cumplen con lo requerido en las bases integradas, este 6rgano colegiado

acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor IMPORTEK PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPORTEK
PERU S.A.C., por el monto de S/ 316,800.00 (TRESCIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES).

Siendo las 15:10 horas, del mismo dia, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.
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" MIGUHL ANGEL ZAPATA GALLO
PRESIDENTE

LUIS ALBERTO ALVARADO CHAVEZ MORALES VAUDIVIXELIZABETH YULISA
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




